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A CARNEOL hajfestékkel elért haj­
színt még a legkritikusabb szem sem 
tudja a természetes haj színétéi meg­

különböztetni. De ezen felül a hajra rendkívül jótékony hatású, a leromlott 
hajattáplálja, rugalmassá és selymessen lággyá teszi. Erről úgy győződhet meg, 
ha a festés előtt kivág egy hajtineset és elteszi festés utáni összehasonlításra

18 színben kapható

Kanltz Iván is  Társa Budapest, VII.LNagyatádi Szabó-utca 43. sz iaGyártja és forgalomba hozza:
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„Természetes, 
hogy meg­

szabadulhatsz
ezektől a 

pattanásoktól!"
A pattanásokat és a bőr tisztáta lanságait a karokon, a vá lta­
kon és a nyakon a  nők rovarának elcsúfitónak és kényelm et­
lennek érzik — bárm ilyen kicsik legyenek is azok. — A testi 
kényelm etlenségen kívül az a benyom ás, hogy még a kedves 
legközelebbiek tekintetét is valósággal m agukra Irány ítják . — 
Ennek folytán jelenlétükről soha sem lehet m egfeledkezni, 
mindenki nagyobbaknak és eltorzítóbbaknak érzi mint am ilye­
nek a valóságban. Úgy gondolják, hogy a környezet szemében 
a „h iányos tisztá lkodás", vagy még ennél is kellem etlenebb 
diagnózist kell meglátniok. Pedig van egy egyszerű, gyorsan 
és biztosan ható bőrfertőtlenítő szer, am ely a pattanásokat 
és a bőr tisztátalanságait — am elyek túlnyomórészt a rossz 
anyagcsere következm ényei, vagy fertőzésekből, esetleg a  bőr 
túlságosan nagymérvű zsírkiválasztódásából erednek — nyomban 
eltünteti.

P URALÓ N
MAGYARORSZÁGI ODOLMÜVEK R. T. BUDAPEST
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Nyilatkozat
Alulírott kijelentem, hogy a ,,Fodrász” című 

szaklap 1942. évi április hó 20. számában szerzői 
megjelölésemmel ,,Az én álláspontom” cím alatt meg­
jelent cikkben foglaltakat téves és helytelen informá­
ció alapján írtam s az abban foglaltakat nem értet­
tem sem a Női Fodrászok Mesteregyesülésére, sem 
a Magyar Fodrászmesterek Országos Szövetségére,

illetőleg ezen egyesületnek vezetőségére és tagjaira. 
Amennyiben ezek az egyesületek, illetve vezetőségük 
és tagjai közül bárki e cikkben foglaltakat magukra 
nézve sértőnek tartotta volna, úgy e felett mély saj­
nálkozásomat fejezem ki és kérem az Írottakat meg 
nem történtnek tekinteni.

Eckert Bálint.

Zászlószentelés és védszent 
ünnepély Újvidéken

Az újvidéki fodrászszakosztály folyó évi szep­
tember hó 26-án tartotta zászlószentelését és véd- 
szentek ünnepét városközi fodrászversennyel egye­
temben. Az ünnepély, mely minden tekintetben fé­
nyesen zajlott le és ennek életrekeltésében nagy 
munkát végzett Kuba Sándor budapesti fodrászmes­
ter, a budapesti fodrászszakiskolák igazgatója és az 
iparos tanonciskola munkaoktatója, aki ugyancsak 
Újvidéken első alkalomkor a vándor-tanfolyam veze­
tője és oktatója volt. Továbbá Klem Károly újvidéki 
szakosztály elnöke, aki minden tekintetben igyekezett 
együtt dolgozni fentnevezett kartársunkkal, hogy 
Újvidék visszacsatolása után elfoglalja méltó helyét 
a magyarországi városok között. Közel ezen munkák 
után zászlót szentelt és megünnepelte és megfestette 
a fodrász védszentek Szent Kozma és Szent Demjén 
képét. A szakosztálynak a zászlót Csobánk Ferenc és 
Társa fodrászmesterek ajándékozták, zászlónyelet 
Fábián Mihály fodrászmester és a zászlót és a véd­
szentek képét Móritz Andrásné festette. Az ünnepély 
10 órakor zászlószenteléssel kezdődött a római kato­
likus székesegyházban, ahol Soroka Ferenc esperes­
plébános tartotta a prédikációt, aki mellett Kuba 
Sándor budapesti kartársunk ministrált. A zászló­
szentelés után az ünnepélyen résztvevők zászló mel­
lett vonultak vissza az ipartestületbe, ahol díszköz­
gyűlést tartottak. A díszközgyűlést Berkovics N. nyi­
totta meg és üdvözölte a megjelent előkelőségeket: 
vitéz dr. Nagy Miklós polgármestert, Ulrich Gyula 
tanácsnokot, az elsőfokú iparhatóság képviseletében 
dr. Liga Lajos iparhatósági biztost, Vadra Gyula 
hittanárt, aki a védszentek képét buzdító szavak 
mellett leplezte le. Dr. Gyuris szegedi iparkamarai 
titkár, dr. Pálos Károly kulturtanácsnok, Varga Já­

nos közmű titkárt, idősebb Kuba Sándor és ifjabb 
Kuba Sándor b u d a p e s t i  k a r t á r s a i n k a t ,  
Dudás Sándor Szeged, Frank Ferenc Makó, Vilhelm 
Antal Ujverbász és mindazon kartársunkat, akik 
megjelentek e minden tekintetben gyönyörű szép ün­
nepélyen. Kitüntetésben Martin Ferenc és Szubóti 
Milán idősebb kartársaink részesültek, gyönyörű 
díszoklevelet és babérkoszorút kaptak. Móritz And­
rásné emlékiratot és egy gyönyörű virágkosarat a 
zászló elkészítése körüli érdemeiért Csabán Gabriella 
Zászlószentelés művét Robotkai Lajos Nándor sze­
gedi fodrászsegéd nagy sikerrel szavalta el. Zászló­
keresztanya Klem Károlyné, Zászlóanya Bélán Gi­
zella, Krisztiforicsné Paská. N.-né, Griser N.-né, Mó­
ritz N.-né és Kisné, mindnyájan szakmabeliek felesé­
gei. Az ünnepi beszéd végén igen megható szavak 
keretében adta át a zászlót a zászlókeresztanya Klem 
Károlyné Klem Károly szakosztályi elnöknek, illetve 
a férjének, aki jelenleg katona és katona ruhában 
vette át megható pilanatok között megőrzés végett 
azt a zászlót, amely a fodrászipart kell, hogy ve­
zesse, a szebb és a jobb jövő felé. Az ünnepély lezaj­
lása után Dudás Sándor zászlóbizottsági tag díszok­
levéllel tüntette ki Csogán Ferenc titkárt szervezési 
és végrehajtás érdemeire való tekintettel. Az ünne­
pélyt társasebéd követte, amely a legkellemesebb han­
gulatban folyt le. Délután három órai kezdettel Új­
vidék város bajnok-versenyét rendeztük meg három 
csoportban, éspedig mester, segéd és tanonc csopor­
tokban. Mindhárom versenyen igen szép számmal 
vettek részt, és a versenyzők arany, ezüst és bronz 
díjakkal lettek kitüntetve, egyben alapítottak egy új 
vándorserleget, amelyet azon csoport nyert cl. amely 
csoportnak a tagjai minden versenyben résztvettek. 
A díjkiosztás késő este ért véget, amely után ünnepi 
társas-vacsora volt. Az újvidéki fodrászszakosztáiy 
a szép ünnepély rendezésével példa legyen az egész 
ország fodrászai előtt, mert ez annál is inkább fi-

M üller Károly sírem lék én ek  fe la v a tá sa
október 24-énr vasárnap, délelőtt 10 árakor az óbudai temetőben

Kétéve már, hogy a fodrásziparosság kimagasló vezető egyénisége örök álomra hunyta le szemét, emléke 
mégis elevenen él mindnyájunk lelkében; útmutatása, példaadása ma is irányt szab a fodrászipari közéletben. 
Emlékét nemcsak az ipariestület őrzi, amelynek tizenöt éven keresztül volt elnöke és a BÉKE temetkezési 
egyesület, amelynek vezetését utolsó pillanatáig tartotta biztosan kézben, hanem az ország fodrásziparossága Ls.

Az ipartestület és a BÉKE temetkezési segélyegylet kegyeletét rótta le, amikor Müller Kárólj-nak mara­
dandó alkotásai, áldozatos munkássága emlékére sírját emlékművel látta el. Az ünnepélyes felavatás október hó 
24-én, vasárnap délelőtt tíz órakor lesz az óbudai temetőben, amelyre valamennyi szakmai egyesületet és minden 
fodrász munkaadót, munkavállalót egyaránt meghívunk, hogy a fodrászipar nagy halottjának emlékéhez é» érde­
meihez méltóan avassuk fel síremlékét.
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gyelemre méltó, hogy ezen ünnepségeken egy új hit­
vallást tettek az anyaországhoz való visszatérésük­
höz, mellyel minden tekintetben együtt kívánnak ha­
ladni a magyar fodrásziparosok minden lépésével, 
amelyekhez úgy érzik, mindig tartoztak és tartozni 
is fognak. Mindazok, akik ezen munkában résztvet- 
tek fogadják az általános fodrászipar vezetők elis­
merését gyönyörű ünnepélyük rendezéséért.

Fodrászvédszentek szentmiséje 
és ünnepélye Budapesten

Szent Kozma és Szent Demjén fodrászvédszen­
tek tiszteletére a hagyományos szentmisét és ezzel 
kapcsolatos ünnepélyt folyó évi október hó 3-án tar­
tották, vasárnap délelőtt 9 órai kezdettel a Szerviták 
templomában (IV., Szervita-tér). A szentmisén és a 
prédikáción a budapesti fodrászipartestület vezető­
sége Eckert Bálint elnök vezetésével jelentek meg, 
továbbá képviseltette magát az Országos Szövetség, 
a Keresztény Iparosok Országos Szövetsége Fodrász 
szakcsoportja. Mesteregyesülés elnöksége, Hölgy- 
fodrászsegődek Országos Egyesülete, a Fodrászipari 
Alkalmazottak Országos Egyesülete, a Katolikus Le­
gényegyesület fodrászcéhe, akik zászló alatt vonultak 
föl. A fentieken kívül megjelent Budapest székesfő­
város nagyszámú fodrászmestere, segéde és ugyan­
csak a tanulóifjúság is. A szentmisét, amely kilenc 
órakor kezdődött, a Szervita-téri barátok tartották 
fényes főpapi segédlettel a prédikációt mise közben

a Katolikus Legényegyesület prefektusa Lehmann 
Imre tartotta. Prédikációjában vázolta a fodrászok 
védszentjének életét és rámutatott, hogy milyen fon­
tos az iparűzőre ezen megemlékezés, amikor már az 
ifjúság is, akik ezt az ipart tovább akarják vezetni, 
megismerik azt a keresztény szellemet, amely mellett 
és amelynek segítségével tisztességes iparossá vál­
nak. A prédikációt a megjelentek a legnagyobb áhí­
tattal hallgatták végig és minden tekintetben igazat 
adtak a prédikáció szavainak, hogy szükséges meg­
emlékezni azokról a szentekről, akik a fodrászipar­
nak előőrsei voltak, mert mindenkinek ismerni kell a 
múltat, mert csak így fejleszthető a jövő, amelyre 
különösen ma, amikor minden tekintetben nagy har­
cok között élünk, tudja meg a fiatalság, hogy melyik 
után kell neki haladnia. A szentmise és prédikáció 
után mindnyájan azzal az érzéssel távoztunk, hogy 
ezt a jövőben mindig jobban és jobban ki kell építeni 
és hálával kell gondolnunk azokra, akik ezen építő 
munkának első alapkő lerakói voltak, mert alkalmat 
adtak nekünk a munka további folytatására.

A járandóságok utáni illetékek
lerovása

Júliusi lapszámunkban közöltük már rövid kivo­
natban az illetékek lerovásának új rendjét. Most, 
miután a nyugtabélyegek lerovásával kapcsolatban 
számosán fordultak hozzánk, közreadjuk dr. Sürü 
István kamarai titkár részletes ismertetését:

Az állandó összegű illetékek újabb megállapítá­
sáról és az illetékekre vonatkozó egyes jogszabályok 
kiegészítéséről és módosításáról szóló 3450—1943. 
M. E. sz. rendelet az alkalmazottak nyugtailletéke 
tekintetében is lényeges változást hozott.

A rendelet 66. §-a szerint az olyan járandóság 
után, amely alkalmazottak kereseti adója, vagy tan- 
tiémadó alá esik, a járandóságot szolgáltató termé­
szetes vagy jogi személy (vállalat) pénzben köteles 
fizetni a nyugtailletéket, tekintet nélkül arra, hogy 
a járandóság felvételéről állítottak-e ki okiratot 
(nvupűát), vagy sem. A rendelet az előbbiek szerint 
egyszerűsíti annak megállapítását, hogy milyen já­
randóságok után kell a nyugtailletéket fizetni és a 
szociális szempontokra is figyelemmel van.

A rendelet ugyanis a havi 200 pengőt, illetőleg 
évi 2400 pengőt meg nem haladó járandóságot men­
tesíti a nyugtailleték alól. A vállalat az illetéket a 
járandóságokból levonhatja.

Az eddigi jogszabályok értelmében csak a nyil­
vános szemadásra kötelezett vállalatok és a korlátolt 
felelősségű társaságok tartoztak a szolgálatukban 
álló alkalmazottak járandóságai után a nyugtailleté­
ket leróni. Folyó év július 1. óta azonban minden 
természetes és jogi személy (vállalat) nvugtailleté- 
ket köteles fizetni, amennyiben a járandóság a men­
tesített értékhatárt meghaladja. Az olyan vállalatok 
tehát, amelyek eddig nem voltak kötelesek alkalma­
zottaik után az említett illetéket fizetni, 1943. július
1. után kifizetett járandóság alapján tartoznak a 
nyugtailletéket az előírt határidőben egy összegben 
leróni.

Az újabb jogszabályok szerint a munkaadó az 
összes alkalmazottainak kifizetett illetékköteles já-
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randóság után tartozik a 0.75 százalék nyugtailleté­
ket leróni, ha a járandóság a havi 200, illetve évi 
2400 pengőt meghaladja. A két értékhatár úgy ér­
tendő, hogy az óra, napi, heti, vagy havi fizetésnél 
a 200 pengő, az évi fizetésnél pedig a 2400 pengő ér­
tékhatár irányadó.

Tekintettel azonban arra, hogy a munkások ke­
resete túlnyomórészben hetenként, esetleg kétheten­
ként kerül folyósításra, a pénzügyminisztérium a 
nyugtailleték alól mentes heti keerset összegét a kö­
zeljövőben kiadandó rendelettel szabályozni fogja. A 
budapesti Kereskedelmi és Iparkamara errevonatko- 
zólag folytatott tárgyalásai alkalmával úev érte­
sült, hogy a nyugtailletékköteles heti kereset 46 pen­
gőn felül fog kezdődni.

A járandóságok utáni nyugtailleték kiszámítása 
a százalékos illetékre vonatkozó szabályok szerint a 
következőképpen történik:

46.01— 49.99 heti keresetig az illeték alapja 40.— , 
illeték — .30,

50.00—  60.00 heti keresetig az illeték alapja 60.— , 
az illeték — .45,

60.00—  70.00 heti keresetig az illeték alapja 70.— , 
az illeték — .45,

70.00—  79.99 heti keresetig az ületék alapja 80.— , 
az illeték — .60,

80.00—  89.99 heti keresetig az illeték alapja 80.— , 
az illeték — .60,

90.00—  100.00 heti keresetig az illeték alapja 100.— , 
az illeték — .75,

100.00—  109.99heti keresetig az illeték alapja 100.— , 
az illeték — .75,

Havi járandóságoknál az illetékkötelezettség 200 
pengőn felül kezdődik. A nyugdíjilleték minden 100 
P után 0.75 P. Amennyiben a havi járandóság nyug­
tailleték alapjául szolgáló összege százzal maradék 
nélkül nem osztható, a keresetnél feltüntetett számí­
tási alapok az irányadók.

A munkaadó vállalat a kifizetett járandóságok­
ról évenként kimutatást köteles készíteni, amelyben 
fel kell sorolni azokat az alkalmazottakat és más sze­
mélyeket, akiknek járandósága nyugtailleték alá 
esik és minden személyre nézve egy összegben fel 
kell tüntetni, hogy az egész év folyamán — az újab­
ban — kötelezetteknél 1943 július 1-től — bármilyen 
címen összesen mennyi járandóságot kapott. A ki­
mutatásban megnevezett minden egyes személyre 
nézve fel kell tüntetni azoknak az összes járandósá­
goknak együttes összegét, amelyeket a megnevezett 
személy a vállalattól az év folyamán bármilyen el­
nevezéssel kapott. Az egyes személyek járandóságá­

M in d e n n « m ü
fodrászkelléket

m e g t a l á l
M o l n á r n á l

Budapest, VII. kér., Sajó-utca 4. Telefon: 428— 289. 
(Garai-térnél). —  K a p h a t ó :  dauergépek, Mata­
dor bontó és hajvágó fésűk, borotvák, ollók, staniol, 
hajolaj, minden mennyiségben. Vidékre utánvéttel 
s z á l l í t o k .

nak összeadása után mutatkozó eredmény, vagyis a 
vállalat részéről a kimutatásban felsoroltak javára 
teljesített összes személyi kiadások együttes össze­
ge az illeték alapja. A vállalat a kimutatás beter­
jesztése mellett az abban feltüntetett járandóságok 
után járó nyugtailletéket évenként a következő év 
január hó végéig köteles az illetékes m. kir. adóhiva­
tal postatakarékpénztári csekkszámlájára javára be­
fizetni.

Az előbbi bekezdésben említett kimutatás he­
lyességéért és az esetleges bírságért a kimutatás el­
készítésével megbízott személy, továbbá részvény- 
társaságnál és szövetkezetnél az igazgatóság tagjai, 
korlátolt felelősségű társaságnál az ügyvezetők s ha 
a korlátolt felelősségű társaságnak felügyelőbizott­
sága van, a felügyelőbizotlság tagjai a vállalattal 
egyetemlegesen felelősek.

A munkavállalók díjazása légvé­
delmi riasztás alatt

A m. kir. iparügyi miniszter úr 29.247—1943. 
számú leiratában értesítette a Kamarát, hogy a kor­
mány kívánatosnak tartja, hogy a légiriasztás kö­
vetkeztében elveszett munkaidőt a vállalatok lehető­
ség szerint pótoltassák alkalmazottaikkal, hogy a 
munkavállalók javadalmazásukban ne rövidüljenek 
meg. A napi 8 órás műszakon belül a fél órát, ennél 
hosszabb munkaidő esetén pedig az egy órát meg 
nem haladó mulasztás idejére a munkaadó pótlás 
nélkül fizesse meg a teljes javadalmazást. Ha az el­
mulasztott munkaadó pótlása olyan módon történik, 
hogy az a hatályban levő munkaidőrendelet szerint 
túlmunkának minősül, akkor az ilyen munkát a túl­
munkára vonatkozó rendelkezéseknek megfelelően 
kell díjazni. Az esetben, ha a munkaidő pótlása bár­
mely okból akadályokba üztköznék, akkor a munka­
adó a be nem pótelt munkaidőre a teljes javadalma­
zás 80%-át fizesse meg. Természetesen abban az 
esetben, ha a szolgálati szerződés ennél kedvezőbb 
helyzetet biztosít az alkalmazottnak, úgy az az irány­
adó.

Amennyiben a munkavállaló rendes munkáját a 
riasztás tartama alatt is tovább folytatni köteles 
(első légoltalmi csoportba tartozó légoltalmi telepek) 
akkor az ez idő alatt végzett munkát az egyébként 
járó teljes javadalmazásnál 30%-kal magasabban 
díjazza a munkaadó.

Az a munkavállalót, aki a munkaadó vállalatá­
ban az óvóhelyen kívül személyes légvédelmi szolgá­
latot teljesít, úgy kell tekinteni, mintha munkahe­
lyén rendes munkáját végezné. Az ilyen munkaválla­
lóra ugyanaz a szabály, mint annál, aki a légiriasz­
tás alatt munkahelyén tovább folytatni köteles mun­
káját.

ZUBEK JÓZSEF székesfehérvári fodrászmester 
okt. 10-én tartotta házasságának 50 éves évforduló­
ját. Az ünnepi szentmisével kapcsolatos áldást Bil­
ikéi Ferenc esperes plébános tartotta. Az aranylako­
dalmat, békebeli módon, unokájánál ünnepelték meg, 
aki szintén jónevű fodrászmester. Zubek József 3 
éven át volt a Bpesti Ipartestület tisztviselője, illetve 
áthelyezője.
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Legkisebb munkabérek 
a fodrásziparban

A Budapesti Közlöny október 10-i, 228. számá­
ban tette közzé a kereskedelmi miniszter a fodrász­
ipari legkisebb munkabérek megállapítása tárgyá­
ban hozott bizottsági előterjesztés jóváhagyásáról 
sszóló 87.674—1943. számú határozatát.

A határozat a fodrásziparban fizetendő legki­
sebb munkabérek szempontjából négy területi cso­
portra osztja az országot.

Az 1. területi csoportba tartozik Budapest szé­
kesfőváros. A 2. területi csoportba tartoznak a tör­
vényhatósági jogú városok, a megyei városok. Kis­
pest, Budafok, Pestszenterzsébet, Pestszentlőrinc,

J _______________________________________________

a) Fcrfifodrászati munkakörben dolgozó
férfisegédnek:

1. A felszabadulástól számított 1 évben — —
2. A tényleges gyakorlatban eltöltött 2. és 3.

évben — — — — — — — —
3. A tényleges gyakorlatban eltöltött 4. és 5. 

évben, valamint a betöltött 50. életév után —
4. A tényleges gyakorlatban eltöltött 5. év után

Nősegédnek:
1. A felszabadulástól számított 1 évben — —
2. A tényleges gyakorlatban eltöltött 2. és 3.

évben — — — — — — — —
3. A tényleges gyakorlatban eltöltött 4. és 5. 

évben, valamint a betöltött 50. életév után —
4. A tényleges gyakorlatban eltöltött 5. év után

b) Nöifodrászati, vagy vegyes — férfié és női 
fodrászatot együtt oflytató üzemek — fodrászati

munkakörben dolgozó férfisegédnek:
1. A felszabadulástól számított 1 évben — —
2. A tényleges gyakorlatban eltöltött 2. és 3.

évben — — — — — — — —
3. A tényleges gyakorlatban eltöltött 4. és 5. 

évben, valamint a betöltött 50. életév után —
4. A tényleges gyakorlatban eltöltött 5. év után

Nősegédnek:
1. A felszabadulástól számított 1 évben — —
2. A tényleges gyakorlatban eltöltött 2. és 3.

évben — — — — — — — —
3. A tényleges gyakorlatban eltöltött 4. és 5. 

évben, valamint a betöltött 50. életév után —
4. A tényleges gyakorlatban eltöltött 5. év után

c) A fodrászipar bármelyik (férfi-, női vegyes) 
ágazatában, vagy munkakörében alkalmazott 
férfi- vagy női segédmunkások, ideértve a kéz­
ápolókat ( pnaniküröst) is fizetendő legkisebb

hetibér:
1. A gyakorlat első évében — — — — —
2. A gyakorlat 2. és 3. évében — — — —
3. A gyakorlat 4. és 5. évében, valamint a be­

töltött 50. életév után _ _ _ _ _
4. A gyakorlatban eltöltött 5. év után — —

Rákospalota, Újpest megyei városok, valamint a 
megyei székhelyek. A 3. területi csoportba tartoznak 
a 2. csoportnál fel nem sorolt megyei városok, to­
vábbá Albertfalva, Békásmegyer, Csepel, Mátyás­
föld, Pestújhely, Rákosszentmihály, Sashalom, to­
vábbá a tízezernél nagyobb lélekszámú községek. A
4. területi csoportba tartoznak az első három cso­
portnál fel nem sorolt más helységek.

Az ország területén lévő fodrászüzletek területi 
csoportba sorolása azonas azzal a csoportosítással, 
amelyet a közellátásügyi miniszter a fodrászipari 
legmagasabb kiszolgálási díjak megállapításáról 
szóló 20.500—1943. K. M. számú rendeletében meg­
állapított.

A fizetendő legkisebb munkabérek a követke­
zők:

H e t i b é r  p e n g ő b e n
1 2 3 4

területi csoportban:
8.41 7.99 7.57 7.15

12.15 11.54
í

14.21

10.93 10.33-

14.96 13.46 12.71
17.76 16.87 15.98 15.09

7.48 7.10 6.73 6.35
10.28 9.76 9.25 8.73
13.09 12.48 11.78 11.12
15.89 15.09 14.30 13.50

10.47 9.55 9.42 8.90
17.30 16.13 15.74 14.70
21.01
24.31

19.98
23.09

18.93
21.87

17.88
20.66

9.35 8.88 8.41 7.94
14.02 13.32 12.62 11.91

•

18.70
21.50

17.76
20.42

16.83
19.35

15.89
18.27

8.41 7.99 7.57 7.15
10.28 9.76 9.25 8.75
12.15 11.54 10.93 10.33
14.02 13.32 12.62 11.91
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Az a), b), c) pontok alatt felsorolt csoportok 
mindenkor a ténylegesen eltöltött és munkakönyvvel 
igazolt szakmai szolgálat ideje alapján állapítandók 
meg. A külföldön igazoltan eltöltött szakmai gyakor­
lat ideje, valamint a fodrászipar önálló gyakorlásá­
ban igazoltan eltöltött idő a. segédi gyakorlatba be­
számítandó.

Az üzlethelyiségen kívül (háznál való kiszolgálás 
esetén) az üzlettulajdonos (főnök) által a kiszolgá­
lás e módjáért felszámított és bevételezett kiszolgá­
lási díjtöbbletből 20 százalék illeti meg az üzleten 
kívüli kiszolgálást végző férfi- vagy nősegédet.

Külön táblázatban sorolja fel a munkabérhatá­
rozat a kisegítői legkisebb munkabéreket.

Kimondja a munkabérhatározat, hogy a tanon- 
coknak a fodrászipar bármelyik ágazatában, vagy 
munkakörében, tekintet nélkül a tanonc életkorára, 
rendes heti munkabér fizetendő. Ez a heti munka­
bér az ország egész területén: a tanoncság első évé­
ben 2, a második évében 4, a harmadik évében 6 
pengő. Ez a legkisebb heti munkabér jár a férfi­
vagy nőtanoncnak egyformán.

Az alkalmazott részére természetben történt jut­
tatások (élelmezés, lakás) ellenértékéül az OTI min­
denkori megállapításait kell számításba venni.

A határozatban megállapított legkisebb munka­
bérekhez számítandó százalékos külön bérpótlékról 
a 36.30— 1943. M. E. számú rendelet intézkedik. En­
nek a rendeletnek egyéb rendelkezéseit is megfele­
lően alkalmazni kell.

E határozat hatálybalépésével érvényüket vesz­
tik a fodrásziparban a legkisebb munkabérek meg­
állapítására vonatkozó összes eddigi bizottsági hatá­
rozatok.

Budapesti Fodrászok Testgyakorló 
Kör közleményei

Labdarugó szakosztály.
A labdarugó idény derekán erős mérkőzésekkel 

és küzdelem árán törünk a bajnokság felé. Bár ok­
tóber 3-án utolért bennünket is a vezető csapatok 
sorsa és elszenvedtük első vereségünket. A katonai 
szolgálatok és sérülések miatt a csapatösszeállítás 
gondjai nehezednek a vezetőségre, mégis a két csa­
pat a 14 lejátszott mérkőzésből 12-őt megnyert és 
csak kettőt vesztett; mindkét csoportban a vezető 
helyet foglaljuk el.

A további küzdelmekben is mindent elkövetünk, 
hogy a fodrásztársadalmat méltóan képviseljük és 
egyben hazafias kötelességünket is teljesíthessük.

Teke szakosztály.
Szeptember 19-én játszotta első bajnoki mérkő­

zését a jóképességű Mezőkémia csapatával. A mér­
kőzést 2641—2564=77 arányban a következő össze­
állítású csapatunk nyerte: Hafauer János, Geszler
János, Kovács László, Láng Jenő, Csernai Lajos, 
Mezei Sándor, Borai József, Tóth Pál J.

A mérkőzést gyönyörű küzdelemben vívtuk meg 
nagyszámú szurkoló jelenlétében, akik a hosszú, 5 
órán át tartó mérkőzésen az utolsó percig kitar­
tottak.

Különösen kitűnt jó dobásaival Geszler János 
és Csernai Lajos kartársaink, kiknek játéka sokszor 
tapsra ragadta a nagy szurkoló gárdát.

Második mérkőzésünket október 3-án a jóképes- 
ségü Meinl csapatával játszottuk és erős küzdelem 
után kikaptunk.

Következő ellenfeleink:
X. 17-én Philips.
X. 24-én Toldi.
X. 31-én a Kispesti Kistex ellen.
Felkérjük kartársainkat és ismerőseit, minél na­

gyobb számban jöjjenek ki a nagyon érdekes és 
szórakoztató mérkőzésekre és buzdítsák csapatun­
kat a győzelemre.

Szakosztályvezető: Geszler János.

Asztali tenisz szakosztály.
Minden hétfőn, szerdán és pénteken tartja ed­

zéseit nagy érdeklődés mellett.
Erős barátságos mérkőzésekkel felkészülve vár­

juk a bajnoki rajtot.
Felkérünk mindenkit, akinek kedve van ezt a 

szép, kellemes sportot űzni, lépjenek be tagjaink so­
rába. Kezdőket, hölgyeket is oktatunk.

Jelentkezés Müller Andrásnál.
FIGYELEM: A B. F. T. K. Szakosztályai e hó 

3-án nagysikerű műsoros táncestélyt rendeztek, 
amelyen a szép számú jelenlévők élén Eckert Bálint 
elnök úrral, az igazán művészi élményt nyújtó szá­
mok után, záróráig tartó tánc mellett jól szórakoz­
tak a megjelentek.

Felhívjuk K. Kartársainkat és ismerőseik fi­
gyelmét, hogy f. hó 31-én ismát műsoros estélyt ren­
dezünk a Hársfa-u. 43. sz. I. em. díszteremben, 
amelyre ezúttal tisztelettel mindenkit meghívunk.

Ételekről, italokról Kontra bácsi gondoskodik.
Egyébként felhívjuk figyelmüket, hogy minden 

vasárnap este 9 órakor tánccal egybekötött családi 
összejövetelt tartunk, amelyre mindenkit szeretettel 
várunk.

FELHÍVÁS! Felhívjuk az igen tisztelt fodrász­
társadalmat és a segéd- és tanonci kart, hogy tart­
sák erkölcsi kötelességüknek a B. F. T. K. pártoló 
tagjai sorába való belépésüket, mert ez hazafias kö­
telességünk.

Belépési nyilatkozatot küld vagy minden pénte­
ken este a Casinoban ad: Stancsics Mihály.

FIGYELEM! Felhívjuk kartársainkat, hogy 
Colorin hajfestő szelvényeiket küldjék be a B. F. T.
K. címére, mert evvel céljaink elérésében támogat­
nak.

KÖSZÖNETTEL vettük a Szabolcs-utcai Sza­
kács kartársunk szíves adományát, amivel mentő 
felszerelésünket jelentősen gyarapította.

A budapesti fodrásziparosok Temetkezési Biztosító 
Egyesülete családvédelmi és emberbaráti munkát végez. 
1936. január 1-től a mai napig 69.000 pengő temetkezési 
segélyt fizetett ki az elhalt tagok hozzátartozóinak.

Senki sem tudhatja, hogy a mai gondterhes időkben 
a családja mikor szorul védelemre, tehát minden Fod­
rásziparos a saját családjának javát szolgálja az Egye­
sületbe való mielőbbi belépésével.

FELHÍVJUK Ipartestületünk tagjait, hogy a be­
fizetett szappan előlegeket sürgősen felvenni szívesked­
jenek. Az Elnökség!
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Az iparjogosítványok k iadásának újabb  
üzlethelyiség nyitásának és áthelyezésének

szabályozása
Az iparügyi miniszter 33.800/1943. Ip. M. számú 

rendeletével az ipar jogosít vány ok kiadása tekinteté­
ben eddig folytatott eljárást július 4-én ismét szabá­
lyozta. A rendelkezést azonban — végrehajtási uta­
sítás hiányában — egyelőre nem lehetett alkalmazni. 
Most jelent meg a 36.805/1943. Ip. M. számú végre­
hajtási utasítás, amely a rendelet alkalmazásának mó­
dozatait állapítja meg.

Az utasítás általánosságban azt körvonalazza, 
hogy a rendelet kizárólag az iparügyi, illetőleg a ke­
reskedelem- és közlekedésügyi miniszter ügykörébe 
tartozó iparok gyakorlásához szükséges ipar jogosít­
ványok kiadását szabályozza. Olyan iparok tekinteté­
ben, amelyek az említett minisztérium ügykörén kí­
vül esnek, a rendelet nem joghatályos, hanem az az­
előtt is érvényben lévő szabályokat kell alkalmazni.

A végrehajtási utasítás általános részében arra 
utasítja az iparhatóságokat, hogy a folyamatban lévő 
ügyeket az utasításnak megfelelően sürgősen intézzék 
el. Nyilvánvaló ugyanis, hogy a rendelet és a végre­
hajtási utasítás kiadásának időpontjai között fenn­
álló közel két hónapos idő alatt az elintézésre váró 
ügyek száma jelentősen felszaporodott

A rendelet szerint az ipar jogosít vány ok egy ré­
szét csak az illetékes miniszter előzetes engedélye 
alapján lehet kiadni. A miniszteri engedély, mint elő­
feltétel előírását részben a gyakorolni kívánt ipari 
szakma fontossága, vagy annak terjedelme, részben 
pedig a folyamodó személyében rejlő okok kívánják 
meg.

Azok az ipari szakmák, amelyekre jogosító ipar­
jogosítvány kiadása külön miniszteri engedélyhez van 
kötve, a rendelet 3. §-ában taxatíve vannak felsorolva. 
A végrehajtási utasítás ehhez csupán azt fűzi, hogy 
a foglalkozást közvetítő és cselédszerző ipar (6.034/ 
1919. M. E.), a kézizálogkölcsönüzlet (1.050/1926. M. 
E.), a lenolajat előállító ipar (41.100/1940. Ip. M.) és 
a géperejű bérkocsiipar (100.000/1942. K. K. M.) gya­
korlásáról szóló rendeletek továbbra is hatályban 
vannak. Ezeknél az iparoknál továbbra is az illetékes 
miniszter külön engedélye szükséges.

Az iparűzés terjedelme tekintetében bármely 
iparnak gyárszerű űzésére jogosító iparigazolvány, 
vagy iparengedély kiadásáhaz szintén külön minisz­
teri engedély szükséges.

f  Hermann János
Lapzárta után értesültünk, hogy Hermann Já­

nos, közismert kartársunk budapesti Fodrász Ipar­
testület éveken át volt vezetőségi tagja, a BÉKE  
betegsegélyző és temetkezési egylet alapítója, sú­
lyos villamosszerencsétlenség áldozata lett.

Temetése folyó évi október hó 21-én, csütörtö­
kön délután 3 órakor lesz a Rákoskeresztúri temető 
halottasházából.

j Ezúton értesítjük kartársainkat, hogy a közbe-
^  esülésben és igazi köztiszteletben álló kartársunk- 
H nak végtisztességére, aki csak teheti vegyen részt 
H a temetésen.

Végül a miniszter engedélye szükséges a nagyobb 
szakképzettséget igénylő építőiparok gyakorlására 
szóló iparengedély kiadása előtt, ha a folyamodó csak 
a román jogszabályokban meghatározott módon tudja 
képesítését igazolni.

Csak az illetékes miniszter előzetes engedélye 
alapján kaphatnak végül iparjogositványt azok az, 
egyenek, akiknek a cseh, illetőleg román hatóságok 
által kiállított iparjogosítványait azok felülvizsgálata 
alkalmával a magyar hatóságok nem ismerték el, il­
letőleg megfelelő magyar iparjogosítványra nem vál­
tották át.

Olyan iparjogosítványok kiadása iránti kérelmek, 
amelyeknek kiállításához miniszteri engedély szük­
séges, szintén az I. fokú iparhatóságoknál adandók 
be. A hatóság a kamara útján terjeszti elő a kérelmet 
a minisztériumhoz. A hatóság, valamint a kereske­
delmi és iparkamara egyben javaslatot tesz arri is, 
vájjon a kért iparjogosítvány kiadása a kivételes gaz­
dasági viszonyok között közérdekből szükséges-e? 
Ennek során különösen azt kell figyelembe venni, 
hogy az illető községben, ahol a folyamodó az iparát 
folytatni kívánja, a közellátás zavartalan lebonyolí­
tása és általában a fogyasztóközönség szükségletének 
kielégítése érdekében szükség van-e olyan ipart (ke­
reskedést) folytató iparos (kereskedő) bekapcsolására, 
amely ipart (kereskedést) a folyamodó gyakorolni kí­
ván. Ha a községben ilyen iparosok (kereskedők) már 
vannak, a hatóságnak számszerű jelentést kell tenni 
azzal, hogy ezek közül hányán esnek az 1939:IV. te. 
hatálya alá.

Azoknak az iparjogosítványoknak száma, ame­
lyeknek kiadásához külön miniszteri engedély is szük­
séges, igen szűk térre korlátozott. Az iparjogosítvá­
nyok legnagyobb részét az I. fokú iparhatóságok kü­
lön engedély nélkül is kiadhatják. Minden esetben 
szükség van azonban az illetékes kereskedelmi és 
iparkamara javaslatára. Az ilyen iparjogosítványok 
kiadása előtt az illetékes kamara véleményét arra 
vonatkozólagkell meghallgatni, hogy az iparjogosít­
vány kiadása a kivételes gazdasági viszonyok között 
közérdekből kívánatis-e? Ha ez igazoltnak nem látszik, 
az iparjogosítvány kiadását abban az esetben is meg 
lehet tagadni, ha egyébként az iparjogosítvány kiadá­
sának törvényes előfeltételei megvannak.

(Folytatjuk.)

I
A Magyar Fodrászmesterek Országos Szövet­

ségének vezetősége ezúton értesíti tagjait, hogy a 
közgyűlés határozata értelmében székhelyét, amely 
eddig Andrássy-út 28. szám alatt volt, áthelyezte 
1943. október 21-től kezdve Budapest VII., Hársfa- 
utca 43. sz. alá, a Budapesti Fodrász Ipartestület 
székházába. Hivatalos órái: minden csütörtök este 
6— 8-ig, összejövetelünk minden csütörtök este 7—  
10 óráig az ipartestület székházában lévő elsőeme­
leti fodrász kaszinóban lesz.

Felkéri tagjait, hogy a jövőben minden értesí­
tést, illetve megkeresést fent közölt címre küldeni 
szíveskedjenek.

ELNÖKSÉG.
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A P R Ó H I R D E T É S E K
ÁLLÁST KAPHAT:

Uri fodrászt, szombat délutánra, 
va sárn a p ra  keres. E g r y  Rákosszent­
m ih á ly , R ákó czi u. 89. (10998)

Kecskem étre, kifogástalan u ri- 
ío d rá sz segédnőt keresek, elsőrendű 
üzletembe. Koszt, ellátás, jó  fizetés­
sel. Jelentkezés: M allár-fodrász, Bp.
V I I .  kerület, D am jan ich-utca 41.

(10979)
Belvárosi üzletembe elsőrangú 

m unkaerőt felveszek. .Szívós Antal,
IV . ,  G u riá n -u . 5. (10973)

Uri va hölgyfodrászí vagy fodrász­
nőt felveszek. V I I I . ,  L u jz a  u. 13.

(10965)
Belvárosba, forgalm as üzletbe f ia ­

tal női fodrászsegéd, nő vagy férfi, 
m anikűrö s és tanuló felvétetik. Braun 
Ferenc, K am m erm ayer-u. 1 . (10966) 

Fodrászrőt m anikűrt felveszek. 
K ó ritz  Rezső V ., G r. Te leky P ál-u . 
9- (109 41)

Uri-nöi fodrász, m anikűr állást 
kap. H ofnégel, Teréz-krt 7. (10918) 

Hölgyfodrász házaspár, a k ik  a 
hölgyfodrászatban önállóan dolgoz­
nak és a fé rf i fodrászatban is segí­
tenek, azonnal beléphetnek, vagy 
esetleg később. B ádar Ferenc, Beled 
(k isá llo m á s). (10904)

Fiatal, jómunkás, perfekt úri-nő i 
segédet h a v i 1 10  P  kezdőfizetéssel és 
teljes e llátássa l állandóra felveszek. 
R ich te r Á rm in  borbély- és fodrász 
m ester. Budaörs, József főherceg- 
ú t ja  25. (10396)

Fiatal fodrásznőt, k i jó l m anikűröz 
és szépen fésül, felvesz azonnali belé­
pésre, P atkós hölgyfodrász, Újpest, 
Á rp á d -ú t 146. (10398)

Fodrásznőt és borbélysegédet kere­
sek, jó  m unkást, jó  fizetést adok, el­
látássa l. H r ü k y  József. Diószeg.

(10902)
Uri- és női fodrászsegédet á lla n ­

dóra felveszek. U jd iósgyőr. En re iter 
B éla. (10 3 14 )

Jó munkás úrifodrászsegédet felve­
szek, te ljes e llátással. A  fizetés meg 
jelölését kérem. A  hölgyfodrászatot 
is  e lsa já t íth a tja . R a jn a y  G yö rgy 
fodrász, Békés, Széchenyi-tér 1.

(10929)
Egy jó fodrásznőt azonnalra, jó  

forgalm ú üzletbe, á llandóra felve­
szek. Góger Lászlóné, V I., Székely 
B e rta la n -u . 16. (10938)

Azonnal beléphet hölgyfodrászse- 
géd, a k i úriban segít, heti 60 P  fix

és jó  mellékes keresetre. Lakatos, 
Rákosszentm ihály, K á ro ly  k irá ly -ú t  
1Ö2. (10947)

Állandóra keresek ú ri-n ő i fodrász­
segédet. H a la i. I I I . ,  Szentendrei-u. 66. 
Este lakáson jelentkezzen: I I I . ,  F o ­
lyam őr u. 4. (10 9 5 1)

Hölgyfodrász segédet keresek, ki 
úriban is dolgozik, teljes ellátás és 
fizetés. W eidinger Lénárd, D unaha- 
raszti. (10952)

Egy szolid, jó  m unkás fodrászse­
gédet állandó alkalm azásra, azonnali 
belépésre keresek. Fizetés: havi 70 
pengő, reggeli, ebéd, vacsora, lakás, 
jó m ellékes; úgyszintén egy jó  m un­
kás fodrásznőt is felveszek teljes el­
látással és 70 pengő fizetéssel, jó  
mellékes biztosítva. Hentz Ferenc 
fodrász, Dom bóvár. (10955)

Uri fodrászsegédet, gyors és jó  
m unkást felveszek. IV ., Duna-u. 7. 
G ulyás. (10959)

Felveszek egy szolid, f ia ta l fod­
rásznőt, k i a nőiben jó l dolgozik. 
Gross József, IX .,  Ü llő i-ú t, E cse ri-u . 
sarok. (10960)

Fodrásznőt, jó  m unkást, felveszek. 
Fa rka s, V ., C sá k y  u. 43. (109 61)

Keresek azonnalra vagy november 
1-ére egy perfekt hölgyfodrász segé­
det, lehet nő, vag y férfi. Kosztot, la ­
kást adok, fizetés megegyezés sze­
rint. C ím : Tersán szky István, Ózd. 
I. kér. (Borsod vm .) (10958)

Fodrásznőt keresek, kom oly m un­
kaerőt, perfekt vízondolálót, 20 éven 
felü lit, jóm enetelü üzlet részére. F i ­
zetés havi 80 pengő, teljes ellátás, 
lakás, jó  m ellékkereset. Mérei G y u ­
la, T o rn a ija . (10958)

Tanonc felvétetik. Laczkovics női- 
fodrász, IV .,  Bécsi utca 5. félem.

(10975)
Elsőrangú, kom oly hölgyfodrászse- 

gédet vag y nőt azonnali belépésre 
felveszek. Fizetés megegyezés sze­
rint. M erk József fodrász, Tasnád. 
S zilág y megye. H o rth y M iklós-út 1 1 .

(10 9 8 1)
Szombat délutánra úrifodrászt á l­

landóra keresek, Ú jpest. M ussolin i- 
utca 30. Ő ri. (10984)

Uri és női vag y női fodrásznőt 
vagy fé rfit  állandóra felveszek: Po- 
zsonyi-út 14. (10985)

Perfekt fodrásznőt, ak i m anikűröz 
is, azonnal felveszek: P aár, V ilm o s
császár-út 14. (10996)

Fodrásznőt, prím a m unkást, fe l­
vesz: Debreczeni, V ., József-tér 8. sz. 
T e l.: 189— 588. (110 0 0 )

Fodrásznőt, k i önállóan dolgozik 
és egy fiatal, jó  m unkás ú ri fodrászt 
jó  fizetéssel álland óra felveszek: 
N agyőszi fodrász, V I I I . ,  Ü llő i-ú t 
66/a. (10993)

Elsőrendű ú ri- és nőifodrász vagy 
egy női fodrásznő jó  fizetéssel felvé­
tetik. P estú jhely, A n d rássy-u . 26. 
Fodrászüzlet. (13704)

Jómunkás fodrásznőt vagy nőifod­
rász segédet azonnalra felveszek. V ., 
Szent István -kö rtú  13 . Fodrász-üzlet.

(117 0 3 )
Keresek egy feltétlen jó  m unkás, 

szolid, józanéletű ú ri fodrászsegédet, 
á llan d ó ra; lehet vidéki is. Katona 
K ovács János fodrász, V I I I . ,  N a p ­
utca 1 1 .  (10992)

Fodrásznőt felvennék ellátással és 
fizetéssel. Bpest, X I I . ,  Költő-u. 9. sz. 
Telefon: 16 5— 455. (117 0 5 )

Jó munkás nőifodrász nőt (fé rfit)  
felveszek. P inke, Teréz-körút 26. T . : 
386— 255. ( 1 1 7 1 9 )

Urifodrász segéd, fiatalabb azon­
n alra  felvétetik. N a g y  Ferenc, B ud a­
pest V I I . ,  Rottenbiller u. 39. (117 2 0 )  

Fiatal, jó  m unkás, úri-nő ifodrász- 
segéd azonnal felvétetik. —  V i d o r  
Szondy-utca 4 1/a . ( 1 1 7 2 1 )

Elsőrendű ú rifodrász segédet fe l­
veszek. Sós István  fodrász IX .,  Mes- 
ter-u. 33. ( 1 17 2 3 )

Egy jó  munkás úrifodrász segédet 
keresek állandó a lkalm azásra. F ize ­
tés 90.— P, reggeli, ebéd, lakás. —  
A já n la to t k é r: M arton L a jo s  fodrász 
Fe lsőgalla, B aro ss G .-u . 27. ( 1 1 7 1 6 )  

Keresek azonnali belépésre jó  m un­
kás fodrásznőt, a k i önállóan dolgozik 
vas, víz, dauer, m an ikű r és festésben. 
Fizetés megegyezés szerint, esetleg 
kosztot és lakást is adok. B le ier fod­
rász. K alocsa. (114 3 4 )

Tanuló fiút, vag y leányt és egy 
fia ta l fodrásznőt felveszek. E ic h e rt- 
né, V I I . ,  N efele jts u. 18. (117 0 8 )

Belvárosi üzletbe felveszek kezdő 
fodrásznőt, a k i m anikűrözni tud. —  
Szölössy IV .,  T ü r r  Istvá n -u . 2.

(117 0 7 )
Urifodrász segédet azonnalra fe l­

veszek, úgyszintén tanulóleányt jó  
fizetéssel. Kőnigné, Rum bach-utca 6.

( 1 1 7 1 1 )

ÁLLÁST KERES:

Fiatal úrifodrász segéd állást ke­
res azonnalra olyai üzletbe, ahol a 
nőit, f'.sajátíthatná. Cím: Cserhát'
József, AJkarendek. (11712'

\
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Fodrásznő perfekt munkaerő, és 
egy úri-nőifodrász, jó munkás. Pes­
ten vagy Budán forgalmas üzletben 
állandóra állást keres! Cím: Buda­
pest. Horánszky-utca 12. Házfel­
ügyelőnél! (11715)

Esrv ú n - és nőifodrász segéd f i '  

helyezkedne havi íix-szel, ellátással 
.'ássál nem dolgozok. Okt. 1-re.
'h 'n: Teke Mihály, Devecser. (1171?-' 

N őifod rász jómegjelenésü, e.főran­
gú munkaerő, forgalmas üzletbe ál­
lást keres. Cím: Blaskó István XIV 
Gróf Gvadányi-u. 122. (11713)

Mindenben perfekt fodrásznő, V! 
zárólag magaslati üdülőhelyre elhe­
lyezkedne. Zsigmond-utca 78. f. 3

(11722)
Vidéki perfekt úrifodrász segéd 15 

é-ves gyakorlattal elhelyezkedne, fi­
zetés megjelölve. Pest környékén va­
sárnap délelőtt kisegítést vállalok. 
Bözsei Gyula, Budapest, 32-sök-tere
4. sz. Házfelügyelőnél. (9337)

Úri fodrász állt ást keres. Kizárólag 
olyan üzletbe, ahol a nőiben magát 
tovább képezhetné. Cím: Németh Ist­
ván, Aranyod (up. Zalaszentgrót.)

(10946)
Fiatal úri, női fodrászsegéd else 

jére állást keres. Cím: Sípos József 
(özv. Vargányi Sándorné elmén) 
Gyöigyös. 10957

P erfekt női fodrászsegéd állást 
változtatna, jó  kereseti lehetőséggel 
bíró üzletbe. Kovács Gyula VIII., Ör- 
utca 6. 10963

P erfek t m anikűrös állandó péntek 
ér szombati kisegítést vállalna, jó 
kereseti lehetőséggel biró üzletbe. 
Kovács Gyula, VIII., 'Őr-utca 6.

10962
P erfekt női fodrászkisasszony ki 

úriba is segít, 3 éves gyakorlattal 
azonnalra állást keres. Benczi írón­
ké, Vásárosnamény. 10964

F odrásznő állást keres a Lipót­
városban vagy annak közelében. Cím: 
Weisz anna 62 postahivatal, Nyu­
gati pályaudvar, Poste restante.

10982
27 éves fodrászsegéd, vízhullámoz 

és dauerol is, állást keres. Cím: M.
J. VIII., Kiauzál-utca 21. II. 26.

10987
.Jóm egjelenésü úri- és női fodrász­

nő állást keres. Cím: Csorvári Ibo­
lya Pesterzsébet, Árpád-u. 16. 11702 

E lsőrendű úrifodrász, jobb üzletbe, 
elhelyezkedne. Levelet Pál Imre, Ki- 
rály-u. 108. fszt. 1. 11701

Fiatal női fodrászsegéd, elhelyez­
kedne havi fizetés 50 pengő, koszt, 
lakás, mosás. Cím: Csikós József,
Jászárokszállás. Csokonai-út 24.

A D Á S  —  V É T E L

F O D R Á SZ berendezés eladó, gé­
pekkel. Fő-u. 35. (10923)

H Á R O M SZE M É L Y E S úrifodrász 
üzletet veszek Bendó M ihály V I., Gr. 
Z ichy Jenő-u. 47. f. 2. (10999)

E L A D Ó  Budán, főútvonalon, te lje ­
sen m odern iö lgy fodrászat havi m eg­
győződhető 1000— 1200 pengő tiszta 
jövedelem m el 29.000-ért. Érdeklődni 
lehet te le fon on : 169— 189. (10997)

K É T M O D E R N Ü L berendezett úri- 
nőifodrász üzlet eladó, bővebbet szí­
vességből Halmi Pál X III., V áci-út 
97. Fodrásznál. (11706)

A R IZ O N A  fodrászat eladó 3000, 
elcserélném  Pesti üzletért. 28, nőtlen, 
iparengedélyem  van, társnőt keresek, 
lehet nem árja  is. V III., M iksa-u. 2.

(10983)
Ü Z L E T E T  eladásra, vételre leg rö ­

videbb időn bel.l közvetít V a r g a ,  
Bókay-u. 50. (10989)

Ú R I- és nőifodrászat, vagy  h ö lgy ­
fodrász üzletet vennék. A ján la tot ké­
rek M. F . N. L ónyay-utca  9. II. 14.

(10988)
T E L JE S úri és női fodrász beren­

dezés eladó. É rdeklődni A kácfa -u tca  
57. házfelügyelőnél. (10986)

T Ö K É L E T E S E N  felszerelt úri- és 
hölgy  fodrászat eladó. T e le fon : 187—  
634. (10994)

K ISE B B  úri- és h ölgyfodrászat 
vagy  csak nőit vennék. E setleg pest­
környékén is. Cím IX ., Knézits-u. 8.

(10994)
U R I-N Ö I F O D R Á S Z Ü Z L E T  Rá 

kosszentm ihályon más vállalkozás 
m iatt eladó. C ím : G ulyás illatszertár 
K irály-utca 82. (C sengery-utcai o l­
dalon .) (11718)

E G Y  E L E G Á N S  négyüléses úri 
berendezés eladó. T e le fon : 355— 427.

(10974)
E L A D Ö  két fa jansz m osdótál, hi­

deg-m eleg rézcsapokkal, két ú j férfi 
fodrászszék és borbélytányér. V áros- 
m ajor-u . 6. sz. fodrászüzletben.

(10967)
E LA D Ó  egy  használt 220-as nagy 

Orkán-búra olcsó  árért. U gyanott 
fiatal fodrásznőt jó  fizetéssel fe lve­
szek. Heim Béla X IV ., V ezér-utca 120

(10943)
V E SZE K  úri és nőifodrász üzletet fő ­
útvonalon. A ján la tok at Vad Irén Bp. 
VI., B ajnok-u . 11. T e le fon : 125— 993. 
Ü gynök kizárva. (10909)

G Y Ö N Y Ö R Ű E N  berendezett úri- 
nőifodrászüzlet eladó. F rey  János 
Pestszentlőrinc, M adarász-u. 35. T e­
lefon  : 346— 932. (10926)

E L A D Ö  2 drb. új m otoros  szárító­
búra, Seregi-féle „L u x u s koron a”  
110-es váltóáram ra. Csűrik István 
Szeged, Tisza L a jos  körút 68. I. 3.

(10905)
E L A D Ó  2 drb új m otoros szárító ­

búra, Seregi-féle  „K oron a  L uxus” , 
110-es váltóáram ra. Csűrik J. Sze­
ged, Tisza L a jos  körút 68. I. em. 3.

(10906)
A L M Á SF Ü ZIT Ő N  (épü lő  gyárvá ­

rosba ) jóinenetelű úrifodrász üzlete­
met lelépésre azonnal átadnám . F or­
ga lom : 800— 900 pengő. C ím : E késy 
László A lm ásfüzitő . (10976)

E L A D Ó  egy  Seregi és egy  villás 
búra, 8 darab konzul asztal, egy  gáz­
rezsó. Marsi László VII., A káefa-u . 
64. fodrászüzlet. (11709)

K Ü L Ö N F É L É K :

Ó V Á S !
Ü ZLE TE M B Ő L 8-án elloptak A E G  

szárítót fehér selyem zsinórral. V evő ­
nek vételárt m egtérítek . R adoné, Te- 
réz-krt 29. (10954)

B É R B E  vagy eladnám  kitűnő he­
lyen lévő P estkörnyéki h ö lg y fod rá ­
szatom at, m odern felszereléssel. B ő- 
\ebbett D om okos, Del-Ka Rákóczi-út 
6. szám . (10995)

U R IF O D R Á S Z Ü Z L E T E T  albér­
letbe kivennék. VI., L iszt F eren c-tcr 
9. II. em. 3. fodrász. (11717)

F igyelem ! F igyelem !
E L A D Ó  Ü Z L E T E K :

M olnár Ferenc V II. kér. S a jó-u tca  
Garai-térnél.

Főútvonalon  úri-női 75.000, B elvá­
rosban női 50.000, B elvárosban 
úri-női 36.000, K álvin-térnél úri­
női 12.000, Keletinél úri-női 8000, 
Szondi-uteában úri-női 14.000, Bö- 
szörm ényi-útnál női 14.000, K as­
sán úri-női lakással 16.000, Pest- 
szenterzsébeten úri-női 7500, E r­
zsébet királyné-úton úri-női 6000, 
E rzsébet kőrútnál úri-női lakással 
8000, Ú jpesten női 8000, Ferenc- 
körútnál úri-női 8000, B aross-ut- 
cában úri-női 12.000, Népszínház­
utcában úri-női 15.000, B oráros- 
térnél úri 3000, N épszínház-utcá­

ban női 12.000.
E lad ja  üzletét? V agy  venni ak ar? 
Bízza M olnárra, ki gyorsan  lebo­
nyolítja . M olnár F erenc V II. kér., 
S a jó-u tca  4. fodrászati cikk szak­
üzletben. (G arai-térnél.) T e le fon : 

428— 289. Található vagyok  
9 __ i/26 -ig !



heiH í\i családos
F rm c i S tr ih ír  W ella-M űvek készltménrai világhírűik
Próbálja ki, tegyen egy kísérletet

Európa egyik legnagyobb 
és legrégibb fodrászati gé­
peket és vegyszereket elő­
állító gyára. 60 éves tapasz­

talat.
Világmárka

Hajfesték
Haj ápoló-krémek
Fejmosószerek
Tartósondoláló és hajszárító gépek
Haj fixatőr
Hajlakk
Tartósondolálóvizek 
Haj védőolajok 
Hajfényolaj stb, stb.

V EZÉR K ÉP V ISELET  :
Bpost, IV. Som m olw eis-u. 8. D eb recen , P o lg ár La jo s úr 

T e le fo n ; 388-134. P iac-u tca  2 Í-2 8 .
P écs , Lő cse i Ján o s úr 

Széch en yi-té r 7.
Teljes tisztelettel

Haász Ágoston

E m m ir  L a jo s
Teljes úri-, női fodrász- és manlMir- 

ttzletek tervezése és kivitele.
V II., B&rcsay-utca 3. 

A lapítt& tott 1899-ik évben.
T e le fon : 223— 283.

Gyárt és szakszerűen 
jav ít:

Fejm osó-készü  léket, légszesz- 
vízm elegítőt (an toge izer). H aj- 
m unkaszárító-kem encét. H a j­
sütővasm elegítőt. Fém m anikür- 
asztalokat. F ejtám lákat. F od ­
rászasztali készleteket. K ályhá­
ra va ló vízm elegítő m inden m é­
retben kapható. C égértálakat s 

tartókat.

.kzonkíviil elvállal mindennemű 
gáz- és vízszerelési m unkát.

Ü zletberendezések átalakítása 
és m odernizálása.

F O D R Á S Z O K !

I t t  a l e g ú j a b b  é s  a

legdivatosabb ezüstszinező 

és festék

F o r g a l o m b a  h o z z a

Z E N I T H
fodrászcikekk kereskedése

Bp. Wesselényi-u. 61.



ÜT E DVE találni m ár olyan fodrászt aki nem  elism eréssel 
nyilatkozik a  „K O L  O R I N" gyártm ányokról

ÜT E Ü/E fogja soha sem  m egbánni, ha „KOLO- 
RIN” f e s t é k k e l  és szinezővel dolgozik!

sem  mellőzheti tartós ondolálásnál 
„KO LORIN" tartós ondoláló vizeket

Kom oly cégeknek lerakatot adunk. 
Kérjen mintát.

K O C H Á N  L Á S Z L Ó
„ K O L O R I N "  C I K K E K  E G Y E D Á R U S I T Ó J A  
B U D A P E S T  XII., B Ö S Z Ö R M É N Y I ÚT 17/b. T. 2 5 1 -6 9 1


